Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 18 «Лучик» города Алушты.

Приказ

« 30 » августа   2021 г.                                                       № 173

О создании аттестационной комиссии
по проведению аттестации
педагогических работников
с целью подтверждения соответствия
занимаемой должности .

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», с внесенными изменениями в соответствии
с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 декабря
2020 г. №767), для организации аттестации педагогических  работников с
целью подтверждения соответствия занимаемой должности, в связи с
изменением кадрового состава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения с 01.09.2021  года в состав аттестационной
комиссии по проведению аттестации педагогических работников, с целью
подтверждения соответствия занимаемой должности (далее - аттестационная
комиссия).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии:
 Альчикова А.В., старший воспитатель - председатель

аттестационной  комиссии;
 Леушина Л.К., воспитатель – заместитель председателя

аттестационной комиссии;
 Полякова Ю.В., воспитатель – секретарь аттестационной

комиссии;
 Вольнова Т.Ф. воспитатель.
 Чунту А.Г. – председатель профсоюзного комитета;
3. Утвердить график прохождения аттестации педагогических

работников (Приложение №1)
4. Утвердить план работы аттестационной комиссии (Приложение

№2).

5. Аттестационной комиссии в установленные сроки провести весь
комплекс мероприятий по аттестации педагогических работников в
соответствии с Положением об аттестационной комиссии.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 18
 «Лучик» города Алушты                                                           С.Н. Шевцова

С приказом ознакомлены:

Альчикова А.В., старший воспитатель                                         ___________
Леушина Л.К., воспитатель                                                            ___________
Вольнова Т.Ф., воспитатель                                                        ___________
Полякова Ю.В., воспитатель                                                         ___________
Чунту А.Г., председатель профсоюзного комитета                     ___________

Приложение №1
График проведения заседаний Аттестационной комиссии

№
п/п

Дата заседания ФИО аттестуемого
педагога

Должность  аттестация

1. 17 декабря 2021 год  Касян Джеврие Хусановна Воспитатель СЗД

Приложение №2

План работы  Аттестационной комиссии

по подготовке педагогических работников МБДОУ «Детский сад №18 «Лучик»
города Алушты  к аттестации на соответствие занимаемой должности

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный
1. Составление и уточнение  списков

аттестуемых педагогов.
В течение года Старший воспитатель

2. Информационное обеспечение.
Создание базы нормативно-правовых
документов по аттестации на
соответствие занимаемой должности.

В течение года Старший воспитатель

3. Организация деятельности
Аттестационной комиссии.
Составление графиков заседаний  АК
и подготовки представлений на
аттестующихся педагогических
работников.

В течение года  Старший воспитатель

4. Подготовка представлений
работодателем. Ознакомление под
роспись с ними педагогических
работников, аттестующихся на
соответствие занимаемой должности.
Письменное
информирование педагогического
работника о дате и месте проведения
квалификационного  испытания.

В течение года Старший воспитатель

5. Консультации для педагогических
работников, аттестующихся на
соответствие занимаемой должности

В течение учебного
года

Старший воспитатель

6. Инструктирование аттестуемых
педагогов по оформлению
аттестационных документов.

В течение учебного
года

Старший воспитатель

7. Организация проведения заседаний
АК.

В течение учебного
года

Старший воспитатель

8. Заседания АК. Рассмотрение
описаний результатов
профессиональной деятельности и
квалификационного экзамена
педагогических работников.

В течение учебного
года

Члены АК

9. Анализ итогов аттестации.  Май  Старший воспитатель
10. Оформление личных дел

педагогических работников в связи с
результатами аттестации.

В течение года Старший воспитатель

		2021-11-22T14:58:06+0300
	МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 18 «ЛУЧИК» ГОРОДА АЛУШТЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью